

# بررسی بازار پلی استایرن و PTA آسیا 14 ژوئن 2024

IR OIL  
MARKET NEWS

تاریخ: 25 خرداد 1403



## بی‌نظمی در حمل و نقل دریایی و افزایش قیمت

قیمت‌های پلی استایرن در بازار چین در هفته گذشته افزایش یافت، در حالی که حاشیه سود نیز بهبود یافته و نرخ عملیاتی ثابت بود.

بازار استایرن مونومر 32 دلار در هر تن در هفته افزایش یافت و به 1,183 دلار در هر تن بر اساس ترم تحویل CFR چین رسید که البته این افزایش پس از کاهش 45 دلار در هفته قبل صورت گرفت و به حمایت از قیمت‌های پایین دست پلی استایرن برای مصارف عمومی GPPS و پلی استایرن قابل انبساط کمک کرد.

در بازارهای HIPS در چین، حرکات قیمتی در هفته گذشته نسبتاً محدود بود و نشانه‌های ثابتی شنیده شد. در مورد تقاضای مصرف کننده، یک منبع بازار گفت که بازارهای پلی استایرن با توجه به شرایط فعلی بازار عملکرد خوبی دارند. "صادرات لوازم خانگی بسیار خوب است، هر چند نرخ عملیاتی ممکن است به دلیل فصلی بودن کاهش یابد."

در بازارهای حمل و نقل کانتینری مرتبط، عدم دسترسی به کانتینرها همچنان بر جریان تجارت از آسیا به اروپا و خاورمیانه سنگینی می‌کند. یک تولیدکننده گفت: "در حمل و نقل دریایی اکنون شاهد یک بی‌نظمی بزرگ هستیم ما نمی‌توانیم سفارشات را برای برخی بازارها مانند اروپا یا خاورمیانه تثبیت کنیم یا اگر ممکن باشد فقط به مقدار کم خواهد بود."

این نتیجه ازدحام شدید در بنادر سراسر جهان است. "با این حال، این تولیدکننده گفت که حمل و نقل به مقاصدی مانند مکزیک و جنوب شرقی آسیا کمتر تحت تأثیر این ازدحام قرار گرفته است."

## کاهش عرضه PTA در هند به دلیل تعمیرات واحدها

قیمت اسید ترفتالیک خالص (PTA) بر اساس ترم تحویل CFR چین 8 دلار در هر تن افزایش یافت و قیمت این محصول بر اساس ترم تحویل CFR هند 18 دلار در هر تن در هفته منتهی به 14 ژوئن افزایش یافت که دلیل این افزایش ادامه محکم بودن نرخ حمل و نقل و وجود تقاضای پایدار بود.

صادرات PTA از چین احتمالاً در ژوئن نسبت به ماه می کمی کمتر خواهد بود، اگرچه در هفته‌های آینده علاقه‌مندی کلی برای خرید PTA چینی پایدار به نظر می‌رسد.

یک تولیدکننده گفت که در ماه می، چین حدود 580,000 تن PTA صادر کرده است. با این حال، همان تولیدکننده گفت که در ماه ژوئن، میزان صادرات کمتر از ماه قبل خواهد بود.

به گفته این تولیدکننده "فکر می‌کنم صادرات PTA در ماه می حدود 580,000 تن باشد اما برآورد می‌شود در ماه ژوئن به 450,000 تن برسد."

یکی از تاجران اعلام کرد که با توجه به وجود تقاضاها از کشورهای هم‌چون ترکیه، می‌توان اعلام نمود که در ماه ژوئن نیز بازار محصول PTA در چین مورد حمایت قرار خواهد گرفت.

با توجه به بازار خوب این محصول در حال حاضر این احتمال وجود دارد که قیمت پارازایلین نیز مورد حمایت واقع شود.

یک خریدار هندی اعلام نمود که با توجه به اینکه اغلب تولیدکنندگان محصول PTA در ماه ژوئن قصد انجام تعمیرات دارند به زودی شاهد کمبود عرضه در بازار هند خواهیم بود.

به گفته این خریدار هندی با توجه به برنامه‌های تعمیراتی و یا تعطیلی دستگاه‌ها به دلیل مشکلات فنی ما ناچار از تامین کالا از طریق خارج از کشور و واردات هستیم، بنابراین پیش بینی می‌شود که در ماه‌های پیش رو میزان واردات هندوستان افزایش یابد.

در روز ۱۴ ژوئن قیمت PTA با یک دلار کاهش نسبت به روز قبل به ۷۷۹ دلار در هر تن رسید که منعکس کننده کاهش قیمت پارازایلین نیز بود.

قیمت بر اساس ترم تحویل cfr هندوستان با یک دلار کاهش نسبت به روز قبل به ۸۹۹ دلار در هر تن رسید.

قیمت تولید داخلی چین نیز با ۱۰ یوان کاهش نسبت به هفته قبل به ۵۹۶۸ یوان در هر تن رسید.

**IROILMARKET**

**IR OIL**  
MARKET

بازار نفت گاز پتروشیمی

**0933 781 3003**

**IROILMARKET.COM**

**IROILB2B.COM**